Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100049

49

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação dos valores do contrato nº 05/2018, firmado entre as partes em 21 de
setembro de 2018, cujo valor da repactuação compreenderá o total de R$ 2.949,12 (dois
mil, novecentos e quarenta e nove reais e doze centavos) para o período de 12 meses, ou
seja, de janeiro a dezembro de 2021, de acordo com o fato gerador da entrada em vigor
da cct-2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158127 - IF FARROUPILHA

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 23243.000733/2016-62.
Pregão. Nº 3/2015. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA .
Contratado: 94.573.169/0001-84 - ANDREIA ARLETE WEISE FIM - ME. Objeto: Quinto termo
aditivo de prorrogação (excepcional) de prazo, que renova a vigência de 09/05/2021 a
09/05/2022.. Vigência: 09/05/2016 a 09/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
27.466,25. Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Segunda apostila de repactuação do contratos 01/2020, o valor mensal passou de r$
12909,15 para r$ 13.351,88..

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Primeira apostila de repactuação do contrato 01/2020, valor mensal passou de r$
13.185,00 para 12.909,15..

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).'
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 021/2021 - Espécie: Contrato de Professor Substituto por prazo determinado, de acordo
com a Lei nº 8.745/93 e legislação complementar. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, Campus São Vicente do Sul, RS, neste ato
representado pela Reitora Substituta do Instituto Federal Farroupilha, NÍDIA HERINGER;
CONTRATADA: MARCIA RAQUEL PEGORARO DE MACEDO OBJETO: Contrato de Professor
Substituto; PRAZO: 10/05/2021 a 09/08/2021; DO PAGAMENTO: a contratante pagará ao
contratado, mensalmente, a importância equivalente à remuneração da Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível I, RT e demais
vantagens previstas na Lei 12.772/13 e legislação complementar posterior; DA
ESTIPULAÇÃO DO HORÁRIO: o contratado cumprirá regime de 40 (quarenta) horas
semanais; DATA E ASSINATURA: 10/05/2021; NÍDIA HERINGER, pela Contratante e MARCIA
RAQUEL PEGORARO DE MACEDO, Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158611 - IFG-CIDADE DE GOIAS

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23470.000312/2020-34.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS CIDADE DE GOIAS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 03/2020, firmado entre as partes acima
qualificadas em 03/06/2020, nos termos revistos em sua cláusula segunda, na forma do
art. 57, ii, da lei nº 8.666/93.. Vigência: 20/07/2021 a 20/07/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 54.053,50. Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158523 - IFG/CAMPUS FORMOSA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23378.000282/2019-81.
Pregão. Nº 22/2018. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS FORMOSA. Contratado:
64.799.539/0001-35 - TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 02/2019, firmado entre as partes para o período de
02/05/2021 a 02/05/2022, nos termos da cláusula segunda, na forma do art. 57, ii; a
supressão do objeto, nos termos previstos na cláusula décima terceira do contrato, na
forma do art. 65, §2º, inciso ii; e o reajuste econômico, conforme autoriza a cláusula sexta
do contrato, na forma do art. 65, §8º, ambos da lei 8.666/93.. Vigência: 02/05/2019 a
02/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.595,42. Data de Assinatura:
30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

CAMPUS DA CIDADE DE LUZIÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 158524 - IFG/CAMPUS
LU Z I A N I A

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23379.000034/2016-87.
Concorrência. Nº 1/2015. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS LUZIANIA.
Contratado: 22.325.464/0001-00 - BRAZ FESTAS & EVENTOS LTDA. Objeto:
Suspensão integral da execução do contrato 03/2016, por acordo entre as
partes, retroagindo à data de 16 de março de 2020, em virtude da suspensão
das aulas presenciais no âmbito do ifg devido a pandemia do covid-19..
Vigência: 04/02/2016 a 04/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.074.838,60. Data de Assinatura: 04/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS BURITICUPU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158283 - IFMA/CAMPUS BURITIC

Nº Processo: 23249.024432/2017-65.
Concorrência Nº 1/2017. Contratante: ]NST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BURITICUPU.
Contratado: 25.265.104/0001-59 - N BRAZ CABRAL. Objeto: Concessão de uso dos espaços
físicos do restaurante/cantina do campus buriticupu para fornecimento de refeições e
lanches a comunidade escolar..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 05/04/2018 a
05/04/2019. Valor Total: R$ 192.500,00. Data de Assinatura: 05/04/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO
CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23195.000676/2019-87.
Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA .
Contratado: 01.379.965/0001-08 - POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. Objeto: O
presente termo tem por objeto aditar o valor e aditar o prazo de execução e vigência e
ainda reiterar sobre as cláusulas da garantia e das obrigações da contratada do contrato nº
01/2020, firmado entre o instituto federal de ciência, tecnologia e educação de mato
grosso campus juína e a empresa poli engenharia e comércio ltda. O prazo para execução
dos serviços é de 180 (cento e oitenta) dias contados da emissão da ordem de serviço,
encaminhada a empresa em 27 de outubro de 2020, encerrando em 27 de abril de 2021,
será prorrogado em 90 (noventa) dias, encerrando em 27 de julho de 2021. A vigência do
contrato já prorrogada até 11/07/2021, será novamente prorrogada em 90 (noventa) dias,
encerrando em 11/10/2021. conforme disposto no art. 65, § 1º da lei de licitações - lei
8.666/93, o acréscimo será 3,70 % (três inteiros e setenta alvos por cento) sobre o valor
de que trata a cláusula terceira do contrato, a saber r$ 8.911,20 (oito mil, novecentos e
onze reais e vinte centavos)
após a assinatura do presente termo, o contrato passará do valor inicialmente contratado
de r$ 238.787,71 (duzentos e trinta e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta
e um centavos) para r$ 268.736,10 (duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e trinta e
seis reais e dez centavos), já incluso nesse valor o reajuste de 8,81% sob o valor inicial do
contrato.. Vigência: 10/01/2020 a 10/07/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
238.787,71. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23192.031069/2015-65.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA. Contratado:
07.116.584/0001-04 - NORTE SUL LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: O presente
termo tem por objeto aditar o prazo de vigência do contrato n° 02.2017 realizado entre o
instituto federal de ciência, tecnologia e educação de mato grosso, campus juína, e a
empresa norte sul limpeza e conservação ltda.. Vigência: 15/02/2017 a 15/02/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 134.361,12. Data de Assinatura: 15/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23195.000786/2018-68.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a prorrogação da contratação de serviços de registro de
preços para a eventual prestação de serviço de intermediação, administração e
implantação de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético
ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos, para o gerenciamento da
prestação de serviços de abastecimento, manutenção preventiva e corretiva e lavagem dos
veículos e os serviços de guincho, incluindo o fornecimento de peças, acessórios e mão de
obra, por meio de rede credenciada, para uso dos veículos oficiais do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de mato grosso - campus juína, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital. O contrato, será
prorrogado em 12 (doze) meses, contados a partir de 02/04/2021 encerrando-se em
02/04/2022.. Vigência: 02/04/2019 a 02/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
193.971,60. Data de Assinatura: 30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto a concessão de correção monetária
sobre o valor da construção do centro de lazer do ifmt - campus juína, a partir de
10/01/2020, data quem completa o interregno mínimo de um ano da ocorrência do fato
gerador da correção monetária, conforme prevê a cláusula 17, item 17.1.1 do contrato
projeto básico, anexo 1 do edital 01/2019. A correção monetária refere-se ao período que
sucede o interregno de um ano da apresentação da proposta. O valor da correção
monetária da obra a ser aplicada será de r$ 21.037,20 (vinte e um mil e trinta e sete reais
e vinte centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS NAVIRAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155849 - CAMPUS

N AV I R A I

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23347.006486.2020-26.
Dispensa. Nº 14/2019. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS NAVIRAI.
Contratado: 18.717.282/0001-08 - SEGURANCA ELETRONICA NAVIRAI LTDA.
Objeto: Alteração do prazo de vigência por mais 12 meses, com início na data
de 27 de junho de 2021 e encerramento em 27 de junho de 2022 e somente
poderá ser prorrogado nos termos do art. 57, parágrafo 1, da lei nº 8.666, de
1993. Vigência: 27/06/2021 a 27/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 3.576,00. Data de Assinatura: 10/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mmoro
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial